
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

22400732867-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
15/1/2026 1:39 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 2 de 2

Descripción JunioMayo
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FUENTE :
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Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7140 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA
JARAGUA

2,619,695.00 2,631,195.00 2,642,145.00 6,950,375.17 4,146,095.00 3,734,455.00 44,210,435.076,814,745.002,753,695.002,614,795.002,613,195.002,770,395.003,919,649.9046,174,240.27

INGRESOS 2,619,695.00 2,631,195.00 2,642,145.00 6,950,375.17 4,146,095.00 3,734,455.00 42,933,730.171 6,814,745.002,753,695.002,614,795.002,613,195.002,770,395.002,642,945.0044,897,535.37

IMPUESTOS 14,400.00 20,700.00 39,050.00 6,200.00 17,000.00 13,750.00 177,200.001 10,250.006,300.0010,300.007,600.007,600.0024,050.00225,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

225,000.00 24,050.00 7,600.00 7,600.00 10,300.00 14,400.00 20,700.00 6,300.00 39,050.00 177,200.0013,750.0010,250.0017,000.006,200.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 225,000.00 24,050.00 7,600.00 7,600.00 10,300.00 14,400.00 20,700.00 6,300.00 39,050.00 177,200.0013,750.0010,250.0017,000.006,200.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.4.3.18 30

Certificación de animales 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 4,650.00 20,400.000.000.000.000.000.006,650.0020,400.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 1,000.00 10,100.001,000.00200.006,300.00600.00200.00400.0012,500.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre registro de documentos 6,000.00 5,000.00 5,500.00 3,000.00 4,000.00 2,500.00 43,000.001,500.004,000.002,000.002,000.001,500.006,000.0054,300.0099961.1.4.3.29 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 400.00 700.00 0.00 200.00 800.00 2,600.00 7,300.000.00200.002,000.000.00400.000.0015,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 6,000.00 4,000.00 12,000.00 3,000.00 11,000.00 3,000.00 66,000.005,500.000.000.005,000.005,500.0011,000.0087,500.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 1,800.00 0.00 1,000.00 0.00 1,200.00 0.00 7,100.001,200.001,900.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.35 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 10,000.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 22,300.001,050.000.000.000.000.000.0022,300.0099961.1.4.3.44 30

TRANSFERENCIAS 2,596,695.00 2,596,695.00 2,596,695.00 6,848,075.17 4,096,695.00 3,697,805.00 42,212,830.174 6,796,695.002,596,695.002,596,695.002,596,695.002,596,695.002,596,695.0044,126,435.371

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,806,877.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 21,606,866.002,622,423.003,771,313.001,521,313.001,521,313.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

22,806,877.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 21,606,866.002,622,423.003,771,313.001,521,313.001,521,313.001 4 1

Ordinaria según ley 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 1,521,313.00 2,622,423.00 19,356,866.001,521,313.001,521,313.001,521,313.001,521,313.001,521,313.001,521,313.0019,356,877.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,200,000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.002,250,000.000.000.000.000.000.002,250,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 21,319,558.37 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 20,605,964.171,075,382.003,025,382.002,575,382.005,326,762.171 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

21,319,558.37 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 20,605,964.171,075,382.003,025,382.002,575,382.005,326,762.171 4 2

Ordinaria según ley 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 1,075,382.00 12,904,584.001,075,382.001,075,382.001,075,382.001,075,382.001,075,382.001,075,382.0012,904,584.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,251,380.17 1,500,000.00 0.00 6,951,380.171,200,000.000.000.000.000.000.007,664,974.3701001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00750,000.000.000.000.000.000.00750,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 7,000.00 10,600.00 5,600.00 11,100.00 30,000.00 22,900.00 444,300.005 5,400.00149,100.006,200.008,900.00165,300.0022,200.00446,700.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 446,700.00 22,200.00 165,300.00 8,900.00 6,200.00 7,000.00 10,600.00 149,100.00 5,600.00 444,300.0022,900.005,400.0030,000.0011,100.001 5

3 TASAS 287,000.00 2,200.00 160,300.00 2,900.00 2,200.00 2,200.00 2,800.00 97,300.00 2,100.00 284,600.001,100.001,400.006,200.003,900.001 5 1

Inhumación y exhumación 1,600.00 800.00 900.00 800.00 4,000.00 0.00 15,000.00500.001,600.00800.001,600.001,600.00800.0015,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 600.00 1,000.00 1,200.00 3,100.00 2,200.00 1,100.00 16,500.00800.001,200.001,400.001,300.001,200.001,400.0016,500.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,100.00100.0094,500.000.000.00157,500.000.00255,500.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 159,700.00 20,000.00 5,000.00 6,000.00 4,000.00 4,800.00 7,800.00 51,800.00 3,500.00 159,700.0021,800.004,000.0023,800.007,200.001 5 1

Mercados y hospedajes 4,000.00 4,000.00 3,500.00 4,000.00 23,000.00 21,000.00 149,500.004,000.0051,000.004,000.006,000.005,000.0020,000.00149,500.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 800.00 3,800.00 0.00 3,200.00 800.00 800.00 10,200.000.00800.000.000.000.000.0010,200.0099981.5.1.5.10 30

OTROS INGRESOS 1,600.00 3,200.00 800.00 85,000.00 2,400.00 0.00 99,400.006 2,400.001,600.001,600.000.00800.000.0099,400.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 14,400.00 0.00 800.00 0.00 1,600.00 1,600.00 3,200.00 1,600.00 800.00 14,400.000.002,400.002,400.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

14,400.00 0.00 800.00 0.00 1,600.00 1,600.00 3,200.00 1,600.00 800.00 14,400.000.002,400.002,400.000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 1,600.00 3,200.00 800.00 0.00 2,400.00 0.00 14,400.002,400.001,600.001,600.000.00800.000.0014,400.0099981.6.1.3.07 30
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4 INGRESOS DIVERSOS 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.000.000.000.0085,000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.000.000.000.0085,000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 85,000.000.000.000.000.000.000.0085,000.0099981.6.4.1.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,704.903 0.000.000.000.000.001,276,704.901,276,704.90

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,704.901 0.000.000.000.000.001,276,704.901,276,704.903

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,276,704.90 1,276,704.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,704.900.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,276,704.90 1,276,704.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,704.900.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,704.900.000.000.000.000.001,276,704.901,276,704.9099983.1.1.1.03 30

3,919,649.90 2,770,395.00 2,613,195.00 2,614,795.00 2,619,695.00 2,631,195.00 2,753,695.00 2,642,145.00 6,950,375.17 4,146,095.00 6,814,745.00 3,734,455.00 44,210,435.0746,174,240.27Total General


